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Protokół nr 55/2023 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego  

w dniu 20 listopada 2023 r. w godz. od 17:00 do 18:10  Urzędzie Miejskim w Suwałkach 

przy ul. Mickiewicza 1. 

  

Obecni członkowie Komisji Oświaty i Wychowania:   

1. Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji 

2. Jarosław Schabieński – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Mariola Brygida Karpińska  

4. Anna Maria Gawlińska  

5. Adam Ołowniuk 

6. Marek Lech Zborowski-Weychman 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk 

2.  Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

3.  Dorota Sidorowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania 

4. Agnieszka Małka – Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu 

5. Waldemar Brzeziński – Prezes Oddziału ZNP w Suwałkach 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji powitała zebranych oraz przedstawicieli 

Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki. Przypomniała, że porządek posiedzenia został przesłany 

wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytała, czy radni chcą wnieść jakieś uwagi.  

 

Radni nie wnieśli  uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 54/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 października 2023 r. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Mieście Suwałki za rok szkolny 

2022/2023. 

3. Zaopiniowanie projektu Zarządzenia Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie ustanowienia 

„Paszportu uroczystości - Historia na żywo”. 

4. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1  

Przyjęcie Protokołu nr 54/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 października 2023 r. 

Anna Ruszewska zapytała o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego stwierdziła, że  protokół 

nr 54/2023 z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia  

25 października 2023 r., został jednogłośnie przyjęty. 
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Ad pkt. 2 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Mieście Suwałki za rok szkolny 

2022/2023. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Anna Ruszewska stwierdziła, że wszyscy Członkowie Komisji otrzymali  przedmiotową 

Informację.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że  

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Mieście Suwałki za rok szkolny 2022/2023 

została  przyjęta. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu Zarządzenia Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie ustanowienia 

„Paszportu uroczystości - Historia na żywo”. 

Projekt Zarządzenia stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Anna Ruszewska przypomniała, że projekt Zarządzenia Prezydenta Miasta wszyscy 

Członkowie otrzymali wraz z materiałami komisyjnymi. Podkreśliła, że jest to kompetencja 

Prezydenta, który kierując projekt Zarządzenia pod obrady Komisji wyraził wolę 

przedyskutowania tematu w Komisji merytorycznej, zanim ukaże się Zarządzenie. 

Przypomniała, że temat ten na Komisji Oświaty i Wychowania pojawia się po raz drugi, po 

przyjęciu uwag z poprzedniej dyskusji. Wyraziła zadowolenie z obecności członków 

Młodzieżowej Rady Miasta, którzy poniekąd są adresatami Paszportu. 

Czesław Renkiewicz stwierdził, że dyskusja w tym temacie trwa. Przypomniał, że projekt 

Zarządzenia powstał w odpowiedzi na interpelację radnego Marka Zborowskiego-

Weychmana. Przedmiotowy projekt Zarządzenia był przedstawiony również na Komisji 

Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki. W wyniku dyskusji pojawiło się szereg wątpliwości. 

Celem jest zachęcenie młodych ludzi do udziału w uroczystościach patriotycznych, które 

odbywają się w dni wolne od nauki. Zwrócił się z prośbą do Komisji Ekologii, Kultury, Sportu 

i Turystyki o wypracowanie stanowiska w sprawie przedmiotowego Zarządzenia. Wyraził 

zadowolenie z obecności przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta, ponieważ problem 

dotyczy uczniów. 

Roman Rynkowski poinformował, że po ostatnim posiedzeniu Komisji Oświaty  

i Wychowania zorganizowane zostało spotkanie z udziałem Zastępcy Prezydenta Miasta, 

inicjatora - radnego Marka Zborowskiego-Weychmana, radnego Jarosława Schabieńskiego 

oraz Igora Barmuty – wiceprzewodniczącego MRM. Wymieniono sporo uwag, część z nich 

zawarta została w projekcie Zarządzenia. 

Jarosław Schabieński wyraził swoje zadowolenie w związku z odbytym spotkaniem. 

Ponownie wyraził swoje wątpliwości i zastrzeżenia co do rodzaju i formy motywacji, 

jednocześnie przyznał, że sam cel jest bardzo dobry. Na spotkaniu padła propozycja aby 

podczas organizacji święta patriotycznego młodzież miała możliwość przedstawienia swoich 

działań, które byłyby uzupełnieniem danego święta poprzez czynne zaangażowanie. 

Przedstawiciel młodzieży uznał takie rozwiązanie za ciekawe i interesujące. 

Marek L. Zborowski-Weychman wyraził swoje zadowolenie z przeprowadzonych dyskusji 
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w tym temacie. Należy zastanowić się co zrobić, żeby nieakceptowalny sposób obchodzenia 

uroczystości w kwestii udziału młodego pokolenia w patriotycznych uroczystościach zmienić. 

Przedstawione pomysły na spotkaniu z Zastępcą Prezydenta i przedstawicielami Rady 

Miejskiej i Młodzieżowej Rady są bardzo dobrymi pomysłami i należy zastanowić się jak to 

zinstytucjonalizować. Projekt Paszportu historii miał być zachętą skierowaną do tych młodych 

ludzi, którzy chcieliby uczestniczyć aktywnie w wydarzeniach, świadomie przeżywać 

patriotyczne wartości, z własnej i nieprzymuszonej woli. Podkreślił, że projekt Paszportu 

miałby być skierowany do dzieci i młodzieży począwszy od uczniów  klas czwartych. Byłaby 

to okazja do świętowania i uczestnictwa w większym, rodzinnym gronie. Jest wiele pomysłów 

ale muszą być również możliwości wprowadzenia tych pomysłów w życie. Młodzież powinna 

określić się czego oczekuje biorąc udział w takich uroczystościach. 

Anna Ruszewska odniosła się również do dyskusji z poprzedniego Posiedzenia Komisji, po 

której Prezydent stwierdził, że przedmiotowe Zarządzenie należy zmodyfikować, dlatego też 

zostało zorganizowane dodatkowe spotkanie. Zwróciła szczególną uwagę, że pierwsza 

propozycja Zarządzenia była nie do przyjęcia poprzez zapis, że im więcej uczniów danej 

szkoły weźmie udział w danych uroczystościach to szkoła dostanie nagrodę w postaci 10.000 

zł. Przypomniała, że w tym roku został wprowadzony Szkolny Budżet Obywatelski Cumulus 

i to jest wartością. Podkreśliła, że należy szukać rozwiązań i konkretnych propozycji, które 

motywowałyby młodzież do uczestnictwa i pełniły rolę edukacyjną i wychowawczą. 

Stwierdziła, że aby zmotywować młodzież do udziału w uroczystościach nie jest potrzebne 

zarządzenie Prezydenta Miasta. Nadmieniła, że jest opiekunem pocztu sztandarowego w 

szkole i nie ma  problemu z zachęceniem młodzieży do udziału w uroczystościach. 

Anna Gawlińska stwierdziła, że czynny udział uczniów np. w apelach szkolnych jest 

możliwy poprzez organizowanie wydarzania całymi klasami, przykładem jest śpiewanie 

pieśni patriotycznych na apelu i następnie kontynuacja na lekcji. Zachęcanie młodych ludzi 

do uczestniczenia w patriotycznych wydarzeniach poza godzinami lekcyjnymi to praca 

całoroczna, systematyczna, wielozadaniowa a nie ograniczanie się tylko do uczestnictwa. 

Adam Ołowniuk podobnie jak na poprzednim posiedzeniu Komisji wyraził swój sprzeciw  

wobec wprowadzenia w życie Zarządzenia, które środkami finansowymi próbuje 

zmotywować uczniów do udziału w mniej lub bardziej interesujących wydarzeniach. Udział 

w uroczystościach patriotycznych jest zasadny, ale nie na zasadzie rozdawnictwa. Należy 

wpłynąć na kadrę pedagogiczną, która poprzez  aktywne zaangażowanie uczniów w tworzeniu 

i realizacji różnych projektów zmotywuje do udziału. Podkreślił, że należałoby ograniczyć 

czasowo wystąpienia, które z reguły nie interesują zgromadzonej młodzieży. Należy również 

rozpatrzyć możliwość organizacji wydarzeń patriotycznych po godzinie 15:00. 

Przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki podzielił zdanie, że projekt 

Zarządzenia nie satysfakcjonuje młodych ludzi. W żaden sposób nie można kupić historii. 

Proces tworzenia świadomości historycznej nie może odbywać się na zasadzie zdobycia 

pieczątki. Chodzi o stworzenie przestrzeni do tego aby młody człowiek mógł nauczyć się 

myśleć krytycznie i analitycznie. Młodzieżowa Rada proponuje konkretne propozycje, które 

miałyby na celu zmotywowanie młodzieży do aktywnego uczestnictwa. Przykładowo 

tworzenie żywych obrazów, które przedstawiane byłyby w trakcie uroczystości, organizacja 

konkursów na zasadzie sejmu dzieci i młodzieży z tym, że prace miałyby charakter 

indywidualny. 
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Przedstawicielka Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki w imieniu uczniów suwalskich szkół 

zgadza się z przedmówcą i nie popiera inicjatywy tworzenia paszportu historii. 

Zaproponowała, aby paszport nie był na zasadzie legitymacji i zbierania pieczątek.   

Stworzenie  aplikacji na zasadzie zbierania punktów, z pewnością zainteresuje uczniów.  

Przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki stwierdził, że temat aktywizacji 

młodzieży w kontekście świadomości historycznej na pewno jest bardzo ważną kwestią. Nie 

jest dobre bazowanie paszportu na mechaniźmie nagrody, bo jest to spłycanie do poziomu 

pieczątek ważnego wydarzenia patriotycznego. Uważa, że należy postawić na solidną 

edukację świadomościową w szkołach, przykładowo poprzez organizację apeli, warsztatów 

tematycznych, do młodych ludzi trafia się najlepiej ich  środkami przekazu. 

Reprezentant młodzieży nadmienił, że od lat uczestniczy w patriotycznych wydarzeniach 

organizowanych na terenie miasta. Zaproponował rozpisanie konkursu - szczególnie wśród 

uczniów szkół technicznych, na wypracowanie aplikacji, o której wspomniała radna 

Młodzieżowej Rady. Do realizacji projektów motywujących młodzież należałoby nawiązać 

współpracę z harcerzami, którzy specjalizują się znajomością historii swojego miasta, w 

związku z tym są organizatorami różnych gier i atrakcji historycznych dla mieszkańców w 

różnym wieku. Zaproponował nawiązanie współpracy Miasta Suwałk z drużynami 

harcerskimi. Zasugerował, aby miejskie wydarzenia o charakterze patriotycznym miały mniej 

przemówień i oficjalnych wystąpień. 

Mariola B. Karpińska zadała pytanie kto odpowiada za bezpieczeństwo niepełnoletniej 

młodzieży biorącej udział w imprezach patriotycznych organizowanych poza godzinami 

lekcyjnymi. 

Anna Ruszewska odpowiedziała, że jeśli członkowie Pocztu Sztandarowego szkoły biorą 

udział w wydarzeniu za bezpieczeństwo młodzieży odpowiada opiekun pocztu.  

Anna Gawlińska wyraziła swoje wątpliwości dotyczące udziału młodzieży w patriotycznych 

wydarzeniach poza miejscem zamieszkania, gdzie nie funkcjonuje forma potwierdzenia 

uczestnictwa. 

Jarosław Schabieński poinformował, że na spotkaniu z Zastępcą Prezydenta, Naczelnikiem 

Wydziału Kultury i Sportu zainicjował pomysł żywych obrazów. Pomysł ten spotkał się  

z akceptacją pani Agnieszki Małki. Przykładowo Wydział Oświaty ogłasza konkurs  

w szkołach, każda klasa przygotowuje żywy obraz, eliminacje typują zwycięzcę, który 

prezentuje przedstawienie podczas miejskich uroczystościach. 

Waldemar Brzeziński stwierdził, że jeżeli będzie pozytywny przekaz ze strony 

organizatorów i nauczycieli to w myśl „słowa uczą - przykłady pociągają”  skutek będzie 

najlepszy a przede wszystkim nie instytucjonalny.  

Czesław Renkiewicz po wysłuchaniu wszystkich przedmówców stwierdził, że 

zaproponowana forma w projekcie Zarządzenia  jest niezadawalająca. Należy podjąć wszelkie 

działania mające na celu zmotywowanie młodzieży do udziału w uroczystościach i  potrzebie 

włączenia w nie uczniów. Od zainteresowania historią są nauczyciele, osoby, które na co dzień 

pracują z młodymi ludźmi. Z frekwencją na wydarzeniach patriotycznych nie jest najlepiej. 

Aktywny udział poprzez tworzenie żywych obrazów i prezentowanie dla wszystkich 

przestrzeni jest dobrą propozycją. Należy również przyjrzeć się propozycji dotyczącej 

nowinek informatyczno-technicznych jaką jest aplikacja. Nadmienił, że nie można 

powiedzieć, że młodzież nie uczestniczy w patriotycznych wydarzeniach, przykładem może 
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być Młodzieżowy Marsz Niepodległości, Biegi Niepodległościowe, czy Polonez  dla 

Niepodległej wykonany przez uczniów Zespołu Szkół Technicznych oraz uczniów Zespołu 

Doskonalenia Zawodowego w Parku Konstytucji 3 Maja. W wyniku dyskusji stwierdził, że 

przedstawiony dokument w postaci paszportu historii nie powinien być wdrażany. Należy 

zastąpić go czymś bardziej zachęcającym, motywującym młodzież. 

Anna Ruszewska podkreśliła, że z dyskusji jednoznacznie wynika, że większość radnych 

Rady Miejskiej oraz radnych Młodzieżowej Rady nie popiera projektu zarządzenia. Wyraziła 

swoje zadowolenie z merytorycznych wypowiedzi. Odniosła się do młodzieży, która widzi 

konieczność zainteresowania historią, patriotyzmem, wyraziła swoje zadowolenie z 

zainteresowania tym tematem i wskazanie konkretnych propozycji. Podkreśliła, że są 

możliwości osiągnięcia celu, ale w sposób dostosowany do młodych ludzi. 

Waldemar Brzeziński zasugerował, na bazie własnych doświadczeń,  pozostawienie wolnej 

ręki młodym ludziom i nie torpedowanie, cenzurowanie ich projektów. 

Anna Ruszewska zaproponowała, aby Prezydent Miasta na spotkaniu z Dyrektorami szkół 

zasugerował żeby dać więcej swobody młodzieży w określonych ramach. 

 

Członkowie Komisji nie mieli więcej  pytań i uwag. W wyniku przeprowadzonej dyskusji 

odstąpiono od zaopiniowania projektu Zarządzenia Prezydenta Miasta Suwałk w sprawie 

ustanowienia „Paszportu uroczystości - Historia na żywo”. 

   

Ad pkt. 4 

Wolne wnioski. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili  uwag i pytań. 

Anna Ruszewska – Przewodnicząca Komisji podziękowała zgromadzonym za aktywny 

udział  w posiedzeniu.  

 

Na tym protokół zakończono. 

                                     Przewodnicząca  

                         Komisji Oświaty i Wychowania 

                           Rady Miejskiej w Suwałkach 

                                  Anna Ruszewska 
 

Protokół sporządziła: Danuta Skucz 
 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 

 


